
DETERMINAZIONE
N. 160

DEL SERI'IZIO UTC
DEL 22/3/2013

COMUNE DI RADICOFANI
Prov. Di Sien,

OGGETTO : Incarico alla ditta RM Impianti di Acquapendente (VT) per
installazione pali PP.U, parte di Via O.Luchini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UTC

Premesso che il Comune di Radicofani i risulta beneficiario di un contributo di €. 52.000
dal consorzio per lo svihlppo d€lle aree geotenniclìe ai sensi dell,art. i6 comma 4 lettera
b del decreto Lgs, N.22l10 nella misum e modalità previste al comma 10 dello stesso
articolo;
che I'Ufficio l'ecnico com.le ha predisposto un progetto che prevede )a realizzazione di
un nùovo impianto di illuminazione pubblica su porzione di Via O.Luchini, quella cioè
interessata dai recenti lavori di rifacimento dell'allargamento della sede straàale per la
rcalizzazione del marciapiede:
preso atto che I'importo complessivo del progetto ammonta a € 52.000 di cùi :

€ 15.180 per lavori;
€ 26.00 per acquisto pali
€ 1.70 per IVA
IVA 2l% per fomitùra e apparecchiatura € 5.460
Indennità di cui alla L.n.109/92€700
Imprevisti€.2.990t
Vislo Ia dctemina r. 155 del22/3/20l3coù la quale si impegna la somma di € 52.000 al
capitolo )r.7309 del 2013;
consid€rato che I'importo delprogetto sarà finanziato completamente dai fondi messi a
disposizione del Consorzio per lo sviluppo delle aree geotermiche;
preso atto che la ditta che aveva predisposto parte del lavoro per conto della ditta Edil-
Tosti, ditta esecutrice dell'allargamento della strada e quindi della predisposizione anche
dell'impianto di illuminazione;
rilevato quindi la necessità di avere un unico interlocutore,installatore in moda da
individuare ùnico responsabile del lavoro per evenhali inadempienza o non esecuzione a
regola d'arte;
rilevato che la ditta RM impianti già ditta di fìducia dell'amministrazione si è dichiarata
dispon,bile ad accettare il costo stimato daìl'Amministrazione p€r € 315,00 a lampione
insiallato oltre IVA rispetto alle€ 400,00 originariamente richieste dalla Ditta;
pr€so rtto che tale onere risìrlta vantaggioso per I'amministrazione vista anche la
difncoltà nell'inslallazione dei pali su un piano inclinato;
preso atto che il num€ro dei pali da installare è di n.l9 per un costo complessivo di€.
5.985 oltre IVA 10% pari a € 6.583,50;
considerato che per l'inslallazionc dei cavi per il primo tratto di Via O.Luchini (come da
prev€ntivo rimesso ammonta un onere 6.720 oltre IVA l0%:
preso afto che I'impodo complessivo di spesa a favore della ditta RM Impianti
ammonterà a€ 13.975 compreso IVA ;
rilevato che complessivamente si avrà una economia di circa € 2.723
VISTA la nomina in data 03/0Ì/2005 Prot.n. 12, del Ceom. Marco Nocchi a
Responsabile del Servizio Tecnico
VIETI i pareri a rilevanza intema dei responsabili del procedimeito tecnico e contabile;

DETERMINA
l. Di incaticare la ditta RM lmpianti di Acquapeldente dell'installazloíe di

n.19 punti luce in Via O.Luchini per tm impono di spesa pari a € 6.853

irlìc.
Li)

iiRei;r ilr.lll(. irl
(Gr:orn. ivllrr,



comgeso M , e l'installazione di nuovi quadri elettici e interventi vari
pet ilte'joúe 2375 per un totale quindi dí €. 9.228

2. Di sub-impegnarc la somma di €. 9.228 al capitolo di esercizio _7309-
2013 debitamente registmto datl'Ufficio Ragioneria dell'Ente ai sensi
dell'afi. 183 del D.Lgs. n.267 del 18/8/2000;

3 Di dispone la pubblicazione della pres€nte determinazione all'Albo Pretorio
dell'Ent€ a far data dal e vi resti pubblicata per
quindici consecutivi.

(Ge,ìm ì\4i

r rl.i'C.

Il Responsabileldql Servìzio U-T.C. Il Responsabile del Servizio Codabile


